PORTARIA Nº. 022/2018

  (Designa Comissão Especial de investigação, e dá

outras providências.)

     A MESA DIRETIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BIRITIBA MIRIM, por seu PRESIDENTE LOURIVAL BISPO DE
MATOS, no uso de suas atribuições conferidas por Lei;

  CONSIDERANDO o disposto no Artigo 79 do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Biritiba Mirim;

  CONSIDERANDO o contido no Processo Administrativo, 133 de

12 de março de 2.018,

   RESOLVE:

                        Art. 1º - Fica Designada uma CEI - Comissão Especial de

Investigação, composta por 03 (três) Membros, senhores Vereadores deste Poder

Legislativo, para apurar fatos relatados referente à Educação Municipal e o

ensino público do município de Biritiba Mirim.

  Art. 2º - A CEI – Comissão Especial de Investigação será composta

pelos seguintes membros:

Presidente:    Vereador Reinaldo Pereira Junior

Relator  :       Vereador Leonardo Venâncio Molina

Membro:       Vereador Walter Machado de Almeida

                     Art. 3º - A Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias para

concluir os trabalhos e apresentar o Relatório circunstanciado, prorrogável por

igual período, mediante requerimento justificado do Presidente da Comissão;

         Art. 4º - A CEI - Comissão Especial de Investigação poderá adotar

todas as medidas administrativas necessárias para o bom e fiel desempenho de

suas funções;

  Art. 5º - As despesas constantes com a execução da presente

Portaria correrão à conta das dotações próprias do orçamento vigente.

  Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

                        Câmara Municipal de Biritiba Mirim, 15 de março de 2018.

LOURIVAL BISPO DE MATOS

Presidente da Câmara

REINALDO PEREIRA JUNIOR           FERNANDO JOSÉ GONÇALVES

                     1º Secretário                                              2º Secretário

  Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim,

publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

VANDERLI DA PENHA BARBOSA RENNER

Diretora de Secretaria